
UNIVERSIDAD NACIONAL
COLEGIO NACIONAL DE

DE CÓRDOBA
MONSERRAT

córdoba, fl { '}llL
VISTO

La Ordenanza 14112 del H.C.S de la Universidad Nacional de Córdoba, que

establece el régimen de Concursos de los establecimientos secundarios de la Universidad, los

Art. 31 inc.9 y Aft. 50 inc.e del Reglamento del Colegio aprobado por resolución 1285114 del

HCS, y la Resolución 393/93 de Control Registro y Evaluación de Gestión Docente, y

CONSIDERANDO

Que el régimen de concursos abiertos por antecedentes y oposición es el

mecanismo establecido por la U.N.C. y por lo tanto por este Colegio para cubrir horas vacantes;

Que de acuerdo con el Art. 2" de la Ordenanza 14112 del H.C.S. de la

Universidad Nacional de Córdoba, cuando se efectúe el llamado y previo al concurso deben

darse a conocer los horarios en que se desarrollarán los cargos a concursar.-

Que sobre la base de todo ello es posible y conveniente llamar a concurso de

los mencionados cargos

Por todo ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art. 10.- Solicitar al Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba y por su intermedio al

Honorable Consejo Superior, autorización paru llamar a concurso de titulos,

antecedentes y oposición en los términos y condiciones fijados en el régimen de

concursos de este Colegio, a fin de cubrir las horas cátedra como se expresa en el

anexo I

Art.2'.- Solicitar la designación de los tribunales que entenderán en los concursos respectivos

tal como se i¡dica en el anexo l, y la autorización para que las solicitudes de inscripción

de recepten en la Secretaría de Asuntos Académicos del Colegio, de acuerdo con las

fechas que oportunamente se fijen por la Dirección del Colegio y según lo establece la

ordenanza 14112

Art. 30.- Elévese al Rectorado de la Universidad Nacional de Córdoba y por su intermedio al

Honorable Consejo Superior de dicha Universidad.

ñ' 
"l

Art, 4".- Frotocolícese, publíquese y archívese il

lnr, ALÚO SERGiO (

NIRECTOÉ

., ¡t + i;
11.'! ]

ir;ü;r4,tfi

iiN( - (:ó10üif, NecifinPl ri+



UNIVERSIDAD NACIONAL
COLEGIO NACIONAL DE

DE CÓRDOBA
MONSERRAT

ANEXO I

Horas a Concursar y Horarios
HORAS A CONCT]RSAR:

Quince (15) hs. cátedra de Lengua y literatura I (Primer año)

Horarios:

TURNO TARDE:

1"F: Lunes 1", Martes 1" y 2", Viernes 1" y 2"

1"G: Miércoles 5" y 6", Jueves 3" y 4?, Viernes 6"

TURNO MAÑANA:

1'D: Lunes 4" y 5", Martes 31, Miércoles 3' y 4"

Tribunal Propuesto

Titulares:

Col. Nac. de Monserrat :

Esc. Sup. de Com. M. Belgrano:

Univesidad:

I

Suplentes:

Col. Nac. de Monserrat:

Esc. Sup. de Com. M. Belgrano:

Univesidad:

María Elena Tarbine

Inés Yeraci

Hebe Gargiulo

Darío Daniel Delicia

Cecilia Inés Coutsiers

(Leg.37277 )

(Leg. 38251)

(Leg. 38836)

(Les.45206)

(Leg.36675)

* . María Floregcia t\rti (Leg.39377)

¿*,:'.::r.r,,r1

t' lng. Á1"úo SERGIO GUERFA
DIRECTOF

uile ' c§¡6glo fiaclofi§l de lloo|9{rat

:&0i*E¿

Src rci¿ fiyd eí
r:it-:r'l:ri: :': ¡lonsdrral

"*


